
24440 Miércoles 25 junio 2003 BOE núm. 151

Este Ministerio, en uso de las facultades conferidas por la
base 4.1 de la Orden antes mencionada, ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Declarar aprobada la lista provisional de admitidos
a las citadas pruebas selectivas.

La lista certificada completa se expondrá en la Dirección Gene-
ral de la Función Pública, en el Centro de Información Adminis-
trativa del Ministerio de Administraciones Públicas, en las Dele-
gaciones y Subdelegaciones del Gobierno en las Comunidades
Autónomas, en los tablones de anuncios de los Servicios Centrales
del Ministerio de Fomento (P.o de la Castellana, 67, Madrid) y
en la página web del citado Ministerio: http://www.mfom.es/em-
pleopublico

Segundo.—Los aspirantes que no figuren en la lista de admi-
tidos, disponen de un plazo de diez días hábiles, contados a partir
del siguiente al de la publicación de esta Orden para subsanar
su omisión. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado no ale-
guen la omisión, justificando su derecho a ser incluidos en la
relación de admitidos, serán definitivamente excluidos de la rea-
lización de las pruebas.

Tercero.—Si en el plazo de diez días desde la publicación de
esta Orden no se realizarán alegaciones, la lista provisional de
admitidos adquirirá carácter de definitiva.

Cuarto.—Se convoca a todos los aspirantes, para la celebración
del primer ejercicio, el día 14 de julio de 2003, a las 9 horas,
en el Aula de la Cartoteca de la Dirección General del Instituto
Geográfico Nacional, c/ General Ibáñez de Ibero, n.o3. 28071
Madrid.

Los aspirantes deberán presentar el Documento Nacional de
Identidad o Pasaporte y copia del ejemplar para el interesado
de la solicitud de admisión a las pruebas.

Madrid, 18 de junio de 2003.—P.D. (O. 25.9.00, BOE 5.10.00),
el Director General de Organización, Procedimiento y Control,
José Antonio Sánchez Velayos.

Subsecretaria del Departamento y Presidente del Tribunal de las
pruebas selectivas para ingreso, por el sistema general de acce-
so libre, en el Cuerpo de Técnicos Especialistas en Reproduc-
ción Cartográfica.

12658 ORDEN FOM/1680/2003, de 18 de junio, por la que
se declara aprobada la lista provisional de admitidos
y se anuncia la fecha, hora y lugar de celebración
del primer ejercicio de las pruebas selectivas para
acceso, por promoción interna, en el Cuerpo de Téc-
nicos Especialistas en Reproducción Cartográfica.

Finalizado el plazo de presentación de instancias para participar
en las pruebas selectivas para acceso por promoción interna, en
el Cuerpo de Técnicos Especialistas en Reproducción Cartográfica,
convocadas por Orden FOM/1257/2003 de 14 de mayo (BOE
del 23) y en cumplimiento de lo establecido en el artículo 20
del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo (BOE de 10 de abril),

Este Ministerio, en uso de las facultades conferidas por la
base 4.1 de la Orden antes mencionada, ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Declarar aprobada la lista provisional de admitidos
a las citadas pruebas selectivas.

La lista certificada completa se expondrá en la Dirección Gene-
ral de la Función Pública, en el Centro de Información Adminis-
trativa del Ministerio de Administraciones Públicas, en las Dele-
gaciones y Subdelegaciones del Gobierno en las Comunidades
Autónomas, en los tablones de anuncios de los Servicios Centrales
del Ministerio de Fomento (P.o de la Castellana, 67, Madrid) y
en la página web del citado Ministerio: http://www.mfom.es/em-
pleopublico

Segundo.—Los aspirantes que no figuren en la lista de admi-
tidos, disponen de un plazo de diez días hábiles, contados a partir
del siguiente al de la publicación de esta Orden para subsanar
su omisión. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado no ale-
guen la omisión, justificando su derecho a ser incluidos en la
relación de admitidos, serán definitivamente excluidos de la rea-
lización de las pruebas.

Tercero.—Si en el plazo de diez días desde la publicación de
esta Orden no se realizarán alegaciones, la lista provisional de
admitidos adquirirá carácter de definitiva.

Cuarto.—Se convoca a todos los aspirantes, para la celebración
del primer ejercicio, el día 14 de julio de 2003, a las 12 horas,
en el Aula de la Cartoteca de la Dirección General del Instituto
Geográfico Nacional, c/ General Ibáñez de Ibero, n.o 3. 28071
Madrid.

Los aspirantes deberán presentar el Documento Nacional de
Identidad o Pasaporte y copia del ejemplar para el interesado
de la solicitud de admisión a las pruebas.

Madrid, 18 de junio de 2003.—P.D. (O. 25.9.00, BOE 5.10.00),
el Director General de Organización, Procedimiento y Control,
José A. Sánchez Velayos.

Subsecretaria del Departamento y Presidente del Tribunal de las
pruebas selectivas para acceso, por promoción interna, en el
Cuerpo de Técnicos Especialistas en Reproducción Cartográ-
fica.

12659 ORDEN FOM/1681/2003, de 18 de junio, por la que
se declara aprobada la lista provisional de admitidos
y excluidos y se anuncia la fecha, hora y lugar de
celebración del primer ejercicio de las pruebas selec-
tivas para ingreso, por el sistema general de acceso
libre, en la Escala de Auxiliares Técnicos del
C.E.D.E.X.

Finalizado el plazo de presentación de instancias para participar
en las pruebas selectivas para ingreso, por el sistema general de
acceso libre, en la Escala de Auxiliares Técnicos del CEDEX, con-
vocadas por Orden FOM/1138/2003, de 28 de abril (BOE de 10
de mayo) y en cumplimiento de lo establecido en el artículo 20
del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo (BOE de 10 de abril),

Este Ministerio, en uso de las facultades conferidas por la
base 4.1 de la Orden antes mencionada, ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Declarar aprobada la lista provisional de admitidos
y excluidos de las citadas pruebas selectivas.

Segundo.—Publicar la lista de excluidos de las pruebas selec-
tivas de referencia, que figura como anexo de esta Orden, con
expresión de las causas de exclusión.

La lista certificada completa de admitidos y excluidos se expon-
drá en la Dirección General de la Función Pública, en el Centro
de Información Administrativa del Ministerio de Administraciones
Públicas, en las Delegaciones y Subdelegaciones del Gobierno
en las Comunidades Autónomas, en los tablones de anuncios de
los Servicios Centrales del Ministerio de Fomento (P.o de la Cas-
tellana, 67, Madrid) y en la página web del citado Ministerio:
http://www.mfom.es/empleopublico

Tercero.—Tanto los opositores excluidos, como los omitidos
por no figurar en las listas publicadas, disponen de un plazo de
diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publi-
cación de esta Orden para subsanar los defectos que hayan moti-
vado su exclusión u omisión. Los aspirantes que en el plazo seña-
lado no subsanen la exclusión o no aleguen la omisión serán defi-
nitivamente excluidos de la participación en las pruebas.

Concluido el plazo antes señalado, se hará pública la lista defi-
nitiva de aspirantes admitidos, que se expondrá en los mismos
Centros que se indican en el apartado Segundo de esta Orden.
Si no se hubieran realizado alegaciones, la lista provisional de
admitidos y excluidos adquirirá carácter de definitiva.

Cuarto.—Se convoca a todos los aspirantes, para la celebración
del primer ejercicio, el día 22 de julio de 2003, a las diecisiete
horas (17,00 h.), en las aulas del Centro de Estudios de Técnicas
Aplicadas del CEDEX, C/ Alfonso XII, n.o 3 y 5 de Madrid.

Los aspirantes deberán presentar el Documento Nacional de
Identidad o Pasaporte y copia del ejemplar para el interesado
de la solicitud de admisión a las pruebas.

Madrid, 18 de junio de 2003.—P. D. (O. 25.9.00, BOE
5.10.00), el Director general de Organización, Procedimiento y
Control, José A. Sánchez Velayos.

Subsecretaria del Departamento y Presidente del Tribunal de las
pruebas selectivas para ingreso, por el sistema general de acce-
so libre, en la Escala de Auxiliares Técnicos del CEDEX.



BOE núm. 151 Miércoles 25 junio 2003 24441

ANEXO

Escala del Auxiliares Técnicos del C.E.D.E.X.
(Sistema general de acceso libre)

Excluidos pruebas selectivas

Apellidos y nombre D.N.I. Causa

González Lara, Concepción ............. 46.933.763 A
Martín Alonso, María .................... 50.118.946 A
Ramiro Torres, José María .............. 52.886.601 A

Causas de exclusión:

A. No haber acreditado estar en posesión de la titulación
requerida en la convocatoria.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

12660 ORDEN TAS/1682/2003, de 5 de mayo, por la que
se aprueba la relación provisional de aspirantes admi-
tidos y excluídos al proceso selectivo convocado por
Orden TAS/896/2003 de 28 de marzo, para proveer
plazas de personal laboral fijo, categoría profesional
de auxiliar de servicios generales, en el marco del
proceso de consolidación de empleo temporal, y se
anuncia la fecha, hora y lugares de celebración del
ejercicio de la fase de oposición.

En cumplimiento de lo establecido en la base 4.1 de la Orden
de 28 de marzo de 2003 (Boletín Oficial del Estado de 15 de

abril), por la que se convocan pruebas selectivas para proveer
plazas de personal laboral fijo, categoría profesional de Auxiliar
de Servicios Generales, en el marco del proceso de consolidación
de empleo temporal, este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Aprobar las listas provisionales de aspirantes admi-
tidos y excluídos a las citadas pruebas. Las listas completas de
aspirantes se encontrarán expuestas en las Delegaciones y Sub-
delegaciones de Gobierno, en la Dirección General de la Función
Pública (calle María de Molina 50, Madrid), en el Centro de Infor-
mación Administrativa del Ministerio de Administraciones Públicas
(calle María de Molina 50, Madrid) y en el Ministerio de Trabajo
y Asuntos Sociales (calle Agustín de Bethencourt n.o 4, Madrid).

Segundo.—Publicar como Anexo I a la presente Orden la lista
provisional de aspirantes excluídos a que se refiere el apartado
anterior, con expresión de las causas de exclusión.

Tercero.—Los aspirantes excluídos u omitidos tendrán un plazo
de 10 días hábiles, contados a partir del día siguiente a la publi-
cación en el Boletín Oficial del Estado de la presente Orden, para
la subsanación de errores así como de aquellos defectos que hayan
motivado la exclusión u omisión.

Los aspirantes que, dentro del plazo establecido, no subsanen
la exclusión o no aleguen la omisión, serán definitivamente excluí-
dos de su participación en las pruebas selectivas.

Cuarto.—Finalizado el plazo de subsanación, se elevarán a defi-
nitivas las listas de aspirantes admitidos y excluídos, exponién-
dose, para su total difusión, en los mismos lugares que las pro-
visionales.

Quinto.—Se convoca a todos los aspirantes admitidos, en lla-
mamiento único, para la realización del ejercicio el día 13 de
septiembre de 2003, a las 10 horas, en los lugares indicados
en el Anexo II a la presente Orden, de acuerdo con la opción
que hayan hecho constar en su solicitud entre las mencionadas
en la base 3.1 de la Orden de Convocatoria.

Madrid, 5 de mayo de 2003.—P. D. (Orden de 26.6.97 (BOE
del 27), el Subsecretario de Trabajo y Asuntos Sociales, José Marí
Olano.

Ilmo. Sr. Subdirector General de Ordenación y Desarrollo de los
Recursos Humanos de los Organismos Autónomos y de la Segu-
ridad Social.

ANEXO I

Listado provisional de aspirantes excluidos a las pruebas selectivas para proveer plazas de personal laboral fijo, en el marco
del proceso de consolidación de empleo temporal, en la categoría profesional de Auxiliar de Servicios Generales.

Orden TAS/896/2003, de 28 de marzo (BOE del 15 de abril)

Causas
de exclusión

DNI Apellidos y nombre N.o orden Provincia Programa Lugar de examen

5084498 AMBRONA PEREZ, ALVARO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 MADRID . . . . . . . 7 MADRID . . . . 3
7016190 AMBRONA SALMERON, Mª ISABEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 MADRID . . . . . . . 7 MADRID . . . . 5
7078890 AREVALO HERNANDEZ, LUISA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 MADRID . . . . . . . 7 MADRID . . . . 10

342171 ASENJO ARAGONESES, PEDRO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 MADRID . . . . . . . 1 MADRID . . . . 11
5197228 BARCENILLA BORREGO, Mª CARMEN . . . . . . . . . . . . . . . . 2-9

218866 BENITO MONTERO, ALEJANDRO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 MADRID . . . . . . . 1 MADRID . . . . 11
937062 CASTRO SANDOVAL, MIGUEL ANGEL . . . . . . . . . . . . . . . . 8 MADRID . . . . . . . 1 MADRID . . . . 11

4605164 DIAZ TORRES, OLGA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 BARCELONA . . . 3 MADRID . . . . 2
5071331 DIMANUEL GARRIDO, JOSE LUIS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 MADRID . . . . . . . 2 MADRID . . . . 8

977848 DIONIS IRACHETA, ANTONIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 MADRID . . . . . . . 3 MADRID . . . . 3
975289 FERNANDEZ ALAEZ, IGNACIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 MADRID . . . . . . . 7 MADRID . . . . 6
109303 FERRERO GARCIA, ANTONIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 MADRID . . . . . . . 2 MADRID . . . . 8
343128 GARCIA HERRANZ, LUIS CARLOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 MADRID . . . . . . . 6 MADRID . . . . 5-6
178473 GARRIDO GARCIA, MANUELA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 MADRID . . . . . . . 3 MADRID . . . . 3
223938 GONZALEZ MUÑOZ, JORGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 MADRID . . . . . . . 2 MADRID . . . . 8

4543661 GUANCHE RODRIGUEZ, LEONARDO . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 MADRID . . . . . . . 2 MADRID . . . . 8
4507279 GUERRA LIBRERO GALINDO, JOSE MARIA . . . . . . . . . . . 2 CEUTA . . . . . . . . . 4 CEUTA . . . . . . 3
3846919 GUTIERREZ RODRIGUEZ, JESUS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 BARCELONA . . . 3 MADRID . . . . 7
3529617 IGLESIAS PESQUEIRA, JOSE EUGENIO . . . . . . . . . . . . . . . 11 PONTEVEDRA . 4 MADRID . . . . 2-3

27375 JIMENEZ RAMOS, JUAN CARLOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 MADRID . . . . . . . 2 MADRID . . . . 8
2906488 LOPEZ ALVAREZ, ANTONIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 MADRID . . . . . . . 2 MADRID . . . . 8

181755 LOPEZ GARCIA, ANGEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 MADRID . . . . . . . 2 MADRID . . . . 8


